
Башҡортостан Республикаһы 

Ейәнсура районы 

муниципаль район 

Яңыбай ауылы урта дөйөм белем биреү 

бюджет учреждениеһы 

 

453396, РБ,Ейәнсура районы, 

Яңыбай ауылы, 

Мәктәп урамы, 24 

Тел.: 8(347)8529317 

e-mail: yanibay@zianroo.ru 

 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа д.Яныбаево 

муниципального района Зианчуринский 

район 

Республики Башкортостан 

 

453396,РБ,Зианчуринский район, 

д.Яныбаево, 

ул.Школьная, 24 

Тел.: 8(347)8529317 

e-mail: yanibay@zianroo.ru 

 БОЙОРОК                                                                         ПРИКАЗ 

 «28» март 2024 й.                               № 64/1                            «28» марта 2024 г. 
 

«Об организации приема заявлений  в  1 класс 

на 2024-2025 учебный год» 
 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема 

граждан  на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 

458; Распоряжением Администрации МР Зианчуринский район РБ « О 

закреплении определенной территории сельского поселения за конкретным 

муниципальным образовательным учреждением для обеспечения и охвата 

детей обучением в 2024- 2025 учебном году»  № 84 12.02.2024 года и в целях 

обеспечения прав граждан  на  доступное бесплатное качественное  

образование по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на 

закрепленной территории МОБУ СОШ д. Яныбаево на 2024-2025 

учебный год, начать с 1 апреля 2024 года и завершить  30 июня 2024 

года. Для детей, не проживающих на  закрепленной за ОО территории, 

прием заявлений  о приеме на обучение в первый класс начинается 6 

июля 2024 года до момента  заполнения свободных мест, но не позднее 

5 сентября 2024 года. 

2. Заместителю директора по УВР Ермаковой З.И. 

- организовать прием заявлений в первый  класс на 2024-2025 учебный 

год в соответствии с действующим  законодательством; 

           - начать работу по организации формирования приемной кампании в     

системе ГИС Комплектование. 

      3. Ответственному за сайт Мавлютовой Р.Р.разместить необходимую 

информацию  о приеме в первый класс на официальном сайте школы. 

     4. Контроль за исполнением  данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                    Ишмухаметова Ф.А. 


